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129.  87-letnią Lizawietę Bursawę sąd w Mińsku 
skazał dziś na grzywnę w wysokości 405 rubli (585 zł) za 
biało-czerwono-białą flagę na balkonie 
 

 Ihar Łosik, założyciel jednego z popularnych kanałów 
na Telegramie ogłosił głodówkę. 29-letni mężczyzna od 
czerwca przebywa za kratami. Usłyszał dziś nowe zarzuty 
co oznacza, że 25 grudnia nie wyjdzie na wolność. 
Głodówkę zapowiedziała również jego żona Daria  
 

 Lider Socjaldemokratów Mikoła Statkiewicz, który za 
kratami przebywa od 31 maja, usłyszał nowe zarzuty za 
które grozi mu do 8 lat więzienia 
 

 Po szeregu incydentów europejscy eksperci sprawdzą, 
jak białoruska elektrownia jądrowa realizuje zalecenia 
Unii Europejskiej dotyczące bezpieczeństwa jądrowego. 
Ich misja potrwa od 14 do 22 grudnia 
 

 Białoruskie siły demokratycznej opozycji odebrały 
Nagrodę PE im. A.Sacharowa. Przemówienie 
M.Kalesnikawej odczytała jej siostra 
 

130.  Unia Europejska zatwierdziła trzeci pakiet 
sankcji wobec Białorusi. Tym razem obejmuje 29 osób 
fizycznych, w tym szefa państwowej telewizji i kilkoro 
sędziów oraz 7 państwowych firm w tym MZKT i Dana 
Holdings 
 

 Senat USA zatwierdza kandydaturę nowego 
ambasadora w Białorusi po raz pierwszy od 2008 roku. 

Została nią Julie Fisher, mająca doświadczenie w służbach 
konsularnych w Rosji i NATO 
 

 Vitali Škłaroū, strateg polityczny w czasie kampanii 
wyborczej V.Babaryki, następnie więzień polityczny który 
w niejasnych okolicznościach wylądował na leczeniu w 
USA (posiada amerykańskie obywatelstwo) w wywiadzie 
dla Echa Moskwy przyznał, że w Białorusi wciąż znajduje 
się jego chora matka a prezydent Łukaszenka urzekł go 
swoją mądrością, przenikliwością i miłością do syna Koli 
 

 Nagroda im. Andrieja Sacharowa za wolność myśli za 
2020 r. wręczona liderom białoruskiej opozycji w 
Parlamencie Europejskim, którzy w licznej grupie 
odebrali ją osobiście. Odczytano przemówienie 
M.Kalesnikawej która znajduje się za kratami, 
przemawiała również S.Cichanoūska 
 

 S.Cichanoūska na spotkaniu z przedstawicielem 
Komisji Europejskiej i rządem niemieckim rozmawiała na 
temat możliwej dostawy szczepionki firmy Pfizer dla 
białoruskich lekarzy 
 

 Żona więźnia politycznego Ihara Łosika po tym jak 
przedłużono mu półroczny areszt dołączyła do strajku 
głodowego jej męża 
 

131.   W Mińsku miała miejsce akcja osób z 
niepełnosprawnościami. Nie było zatrzymań 

  Do 1 listopada wielkość załogi milicji w Mińsku 
zmniejszyła się o 18 proc., w rejonie stolicy o 29 proc. 

  Władze w Mińsku zapowiedziały podniesienie 
podatków w 2021, m.in. w sektorze IT i operatorów sieci 
komórkowych 
 

 Nuncjusz apostolski abp Claudio Gugerotti na 
spotkaniu z A.Łukaszenką przekazał słowa 
zaniepokojenia papieża Franciszka sytuacją w Białorusi  
 

  Kandydat na urząd prezydenta w tegorocznych 
wyborach Walery Capkała wraz z małżonką Weraniką 
otrzymali azyl polityczny w Łotwie. Polityk tłumaczy to 
niedostatkiem rosyjskich szkół w Litwie i Polsce, a oboje 
z żoną chcieliby aby dzieci uczyły się po rosyjsku 
 

 Piłkarza Ilję Škuryna występującego w CSKA Moskwa 
wyrzucono z reprezentacji narodowej i zagrożono 
powołaniem do wojska za odmowę powrotu do Białorusi 
dopóki nie zmieni się prezydent 
 

 157 osób za kratami jest uznanych za więźniów 
politycznych 
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132.  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Białorusi i 
Rosgwardii podpisały porozumienie o współpracy. To 
oznacza, że rosyjscy żołnierze mogą się pojawić na 
polsko-białoruskiej granicy 
 

 Wielka Brytania dołączyła do nowych unijnych sankcji 
UE wobec Białorusi 
 

 Komentarz MSZ do trzeciego pakietu sankcji UE: 
„Głupia, krótkowzroczna i błędna decyzja”. Białoruś 
szykuje kroki odwetowe 
 

 „Poliż pałkę” - pojawił się kolejny film z sierpnia 
przedstawiający zastraszanie i tortury 
 

 Zaproponowano, że przejazd przez białoruską granicę 
będzie płatny - ponad 30 dolarów za samochód 
 

 Minister Spraw Zagranicznych doradził 
S.Cichanoūskiej jednoznaczne określenie stosunku do 
rosyjskiej agresji w Ukrainie 
 

133. Lokalne protesty miały miejsce w Mińsku i 
okolicach, Grodnie i innych miastach Białorusi 
 

Lekarz z pogotowia ratunkowego Arciom Sarokin 
który opublikował informację o braku zawartości 
alkoholu we krwi R.Bondarenki i od miesiąca przebywa w 
areszcie został uznany za więźnia politycznego 
 

W Mińsku podczas wieczornego spotkania sąsiadów 
zatrzymano trzech mężczyzn: jednego - z dwójką małych 
dzieci, drugiego dosłownie oderwano od wózka z 
ośmiomiesięcznym dzieckiem 
 

 Mija dokładnie 10 lat od brutalnie stłumionych 
masowych protestów w Mińsku po sfałszowanych 
wyborach prezydenckich, zwanych «Płoszcza-2010» 
 

134.  W Mińsku i innych miastach Białorusi w 
niedzielę odbywały się akcje w ramach kolejnej 
cotygodniowej akcji protestacyjnej, tym razem pod 
hasłem „Marszu Trybunału". Z uwagi na 
zdecentralizowany charakter akcji OMON nie był w stanie 
spacyfikować żadnej z grup. Zatrzymano ponad 160 osób, 
głównie przypadkowe osoby i przechodniów. 
 

 Miss Białorusi 2008 Olga Chiżynkowa została 
zwolniona po 42 dniach aresztu administracyjnego 
spędzonego na Akreścina i w Żodzinie. Po wyjściu na 
wolność opowiedziała o potwornych warunkach i spaniu 
na podłodze. Chiżynkowa przez lata była oczkiem w 

głowie Łukaszenki 
 

 W Jedynej Księdze Rejestracji Przestępstw 
opublikowano pierwszą listę 28 materiałów 
weryfikacyjnych. Obecnie księga zawiera ponad 1200 
relacji, spośród 397 przeanalizowanych: 117 - 
przestępstwa przeciwko prawom obywatelskim, 188 - 
tortury i przemoc, 9 - zabójstwa, 66 - nadużycie 
uprawnień i inne. Zdaniem S.Cichanoūskiej wszyscy, 
którzy pojawią się w materiałach księgi powinni być 
gotowi na międzynarodowe postępowanie karne, sankcji 
osobistych i sprawiedliwego procesu 
 

 W Białorusi od początku pandemii COVID-19 
zachorowało ponad 173 000 osób 
 

 O północy zamknięto białoruskie granice. W 
najbliższym czasie drogą lądową nikt z kraju nie wyjedzie 
 

135. Na 40 dzień po śmierci Romana Bondarenki w 
wielu miejscowościach odbyły się spontaniczne akcje 
pamięci 
 

W poniedziałek białoruska prokuratura wszczęła 
sprawy karne przeciwko S.Cichanoūskiej, 
M.Kalesnikawej, O. Kawalkowej, P. Łatuszce, M.Znakowi, 
S.Dyleūskiemu i innym członkom Rady Koordynacyjnej. 
Grozi im do 12 lat więzienia 
 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych utworzyło bazę 
danych uczestników niedozwolonych akcji 
 

W Mińsku i Grodnie zamiast tradycyjnego marszu 
emerytów seniorzy spotkali się wokół choinki przy stacji 
Partyzancka 
 

 Białoruska telewizja nie pokaże świątecznej homilii 
hierarchy Kościoła katolickiego na Boże Narodzenie - po 
raz pierwszy od ogłoszenia niepodległości Białorusi w 
1991 roku 
 

 Żona więźnia politycznego Ihara Losika wstrzymuje z 
powodu nacisków strajk głodowy, tymczasem jej mąż 
kontynuuje głodówkę w areszcie śledczym 
 

 „Białoruski Trybunał Ludowy” wskazał rzekomego 
zabójcę Tarajkoūskiego 
 

 Senat USA przyjął Akt o Demokracji i Prawach 
Człowieka w Białorusi, który daje prezydentowi 
pełnomocnictwa w nakładaniu sankcji na reżim 
A.Łukaszenki 

 


